INDICAÇÃO Nº 224/05

EMENTA: Indica a execução de serviços de dedetização nas ruas próximas ao

cemitério

Exma. Sra. Almira Ribas Garms
Presidente da Câmara Municipal

O Vereador que a esta subscreve, nos Termos Regimentais vigentes, INDICA

seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine ao

setor competente da Prefeitura Municipal para que sejam executados serviços

de dedetização no complexo do bairro próximo ao Cemitério Municipal.

JUSTIFICATIVA

É crescente o aparecimento de focos de baratas nos logradouros que compõem

o complexo do bairro próximo ao cemitério municipal, segundo relatos de

moradores, especialmente os das Ruas Guerino Matheus, Frei Serápio e

Rotariano Antonio Vicente dos Reis. Esta situação é preocupante, pois além dos

inconvenientes causados pela presença desses insetos, envolve problemas de

saúde pública da população, merecendo, portanto, a atenção das autoridades.

Sala das Sessões, 4 de novembro de 2005

Almira Ribas Garms
Vereadora